
Im Freien sein,
naturbezogen,
Pflanzen, Tiere

Nahrungsmittel,
Gastlichkeit pflegen

Gestalten, verschönern, 
schmücken,  
kreativ sein

Handwerklich  
arbeiten, bauen, 
montieren

Praktisch arbeiten, 
Fahrzeuge, 
Maschinen

Planen, berechnen, 
konstruieren, 
untersuchen

Einkaufen,  
verkaufen,  
verwalten, Verkehr

Mit Sprache arbeiten, 
informieren, 
unterhalten

Mit Menschen zu tun 
haben

Schulen
und Studium

Name/Vorname Datum

Protokollblatt (Serie 2024)

Winzer

Fleisch- 
fachmann

Keramikerin

Schreinerin

Motorrad- 
mechanikerin

Laborantin 
(Biologie)

Detailhandels- 
fachmann 

(Sportartikel)

Veranstaltungs- 
fachfrau

Logopädin

Bekleidungs- 
gestalterin

Gipserin- 
Trockenbauerin

Carrosserie- 
spengler

Chemie- und 
Pharma- 

technologe/ 
-technologin

Recyclistin

Kameramann

Medizinische 
Praxis- 

assistentin

Coiffeur

Maurerin

Uhrmacherin

Zeichner

Detailhandels- 
fachfrau

(Textil)

Moderator bei 
Radio/Fern-

sehen

Augen- 
optikerin

Gestalterin 
Werbetechnik

Heizungs- 
installateur

Fahrrad- 
mechaniker

Geomatikerin

Drogist

Bühnen- 
tänzer/in

Fachmann 
Gesundheit

Medien- 
technologin

Boden-Parkett-  
legerin

Montage-  
Elektriker

Konstrukteurin

Kauffrau

Musik- und 
Bewegungs- 
pädagogin

Model

Fachmann 
Reinigungs-

technik

Multimedia-  
elektroniker

Laborant
(Chemie)

Kaufmann
(Reisen)

Musiker

Maler

Automatikerin

Oberflächen- 
beschichter

Logistiker

Fachfrau 
Information u. 

Dokumentation

Sanitär- 
installateur

Automobil- 
Mechatroniker

Kunststoff- 
technologin

Fachmann 
Kundendialog

Theater- 
regisseur

Gerüstbauer

Baumaschinen- 
mechaniker

ICT- 
Fachmann

Kaufmann

Redaktor

Strassenbauer

Poly- 
mechanikerin

Informatikerin 
(Applikations- 
entwicklung)

Fachmann 
öffentlicher 

Verkehr

Theatermalerin

Zimmermann

Elektronikerin

Informatiker
(Plattform- 

entwicklung)

Polizist/in

Video Editor

Zugverkehrs-  
leiterin SBB

Fassadenbauer

Hufschmied

Brau- und 
Getränke- 

technologe

Fachmann 
Hotellerie-

Hauswirtschaft 
(Hotellerie)

Milch- 
technologe

Lebensmittel- 
technologin
(Schokolade)

Fachfrau 
Hotellerie-

Hauswirtschaft 
(Hauswirtschaft)	

Köchin
Bäckerin- 

Konditorin- 
Confiseurin

(Konditorei-Confiserie)

Gemüse- 
gärtnerin

Pferde-
fachmann

Geflügel- 
fachfrau

Florist Gärtner
(Garten- und Land-

schaftsbau)

Landwirtin Tiermed.  
Praxis- 

assistentin

Tierpflegerin
(Wildtiere)

Forstwart

1.01

2.01

3.01

4.01

5.01

6.01

7.01

8.01

9.01

3.02

4.02

5.02

6.02

7.02

8.02

9.02

3.03

4.03

5.03

6.03

7.03

8.03

9.03

3.04

4.04

5.04

6.04

7.04

8.04

9.04

3.05

4.05

5.05

6.05

7.05

8.05

3.06

4.06

5.06

6.06

7.06

8.06

4.07

5.07

6.07

7.07

8.07

Polygrafin

3.08

4.08

5.08

6.08

7.08

8.08

Goldschmiedin

3.09

4.09

5.09

6.09

7.09

8.09

4.10

5.10

6.10

7.10

8.10

4.11

5.11

6.11

7.11

8.11

Sprach
aufenthalt

10.01

Schule  
(Gestaltung  
und Kunst)

10.02

Mittelschule 
(mathematisch)

10.03

Mittelschule 
(sprachlich)

10.04

Studium  
(Gruppenarbeit)

10.05

Studium  
(Vorlesung)

10.06

Fachmann 
Betreuung

 (Kinderbetreuung)

Dental- 
assistentin

Fachfrau  
Betreuung

 (Menschen mit 
Beeinträchtigung)

Sozialarbeiter Lehrer für die 
Primarstufe

Rettungs- 
sanitäter

9.06 9.07 9.08 9.09 9.10 9.11

Orthopädistin

9.12

Hörsystem- 
akustiker

Fachmann  
Betreuung

(Menschen im Alter)

9.13 9.14

Radiologie- 
fachfrau

Physio- 
therapeutin

9.169.15

7.12

Strassen- 
transport- 
fachfrau

7.13

Detailhandels- 
fachmann

(Lebensmittel)

7.14

Fotomedien-
fachfrau

7.15

4.12

5.12

Spenglerin

Bootfachwartin

4.13

5.13

Glaser

Metallbauerin

4.14

5.14

Gleisbauer

Gussformer

4.15

5.15

2.02 2.03 2.04 2.05 2.06 2.07 2.08
Bäckerin- 

Konditorin- 
Confiseurin

(Bäckerei-Konditorei)

System- 
gastronomie- 

fachfrau

Wein- 
technologe

Hotel- 
Kommunika
tionsfachfrau

Restaurant- 
fachfrau

2.142.10 2.11 2.12 2.13

1.02 1.03 1.04 1.05 1.06 1.07 1.08 1.09 1.10

Gebärden-
sprachdolmet-

scherin

8.12

Grafikerin Kosmetikerin Blas- 
instrumenten-

bauer

Fachmann  
Bewegungs- 
und Gesund

heitsförderung

3.10 3.11 3.12 3.13

Poly- 
designerin 3D

Fachfrau  
Leder und Textil

3.153.14

Fachfrau  
Textilpflege

3.16



Fotografenverzeichnis (Serie 2024) Protokollblatt

Barberis Viola	 9.13	
Gerosa Andreas	 2.05; 2.12; 4.04; 5.1; 7.15; 9.1
Giger Marcel	 4.12	
Grünig Maurice	 1.03; 1.08; 2.03; 2.06; 2.07; 2.11; 2.13; 3.08; 3.11; 3.15; 4.03; 4.07;  
	 4.14; 5.08; 5.13; 9.04	
Gubler Heini	 1.06; 1.07; 1.09; 2.02; 4.11; 5.07; 7.14; 8.09; 10.06	
Klink Reto	 6.05; 7.05
Krebs Iris	 1.05; 3.02; 4.01; 5.12; 5.14; 6.04; 6.07; 6.09; 6.1; 7.08; 9.07	
Lindig Susi	 1.02; 1.04; 2.08; 3.06; 5.01; 5.03; 5.04; 5.06; 5.09; 5.15; 6.03; 7.01; 	
	 7.04; 9.06; 9.08; 10.04
Markwalder Christoph	 6.02	
Mattei Franco	 2.01; 3.13
Meienberg Dominique	 7.03; 7.12; 9.16
Meyer Frederic	 3.14; 4.02; 4.05; 4.08; 4.09; 4.13; 4.15; 5.02; 6.08; 7.13; 9.14	
Parel Thierry	 2.04; 3.09; 7.02; 7.09; 8.03; 9.03; 10.03
Perret Guillaume	 10.05	
Porchet Thierry	 1.01; 1.1; 2.14; 3.03; 3.05; 4.06; 9.01; 9.09; 9.11	
Rime Alessandra 	 9.02	
Rocketclips	 10.01	
Schaufelberger Stefan	 4.1	
Schlatter Reto	 2.1; 6.01; 6.06	
Seeger Dieter	 6.11	
Spoerri Niklaus	 8.02	
Stamm Fabian	 3.01; 3.1; 3.12; 3.16; 5.05; 5.11; 7.07; 7.1; 7.11; 8.01; 8.04; 8.05;  
	 8.06; 8.07; 8.08; 8.1; 8.11; 8.12; 9.12; 9.15; 10.02
Tui Suisse	 7.06	
Wälder Rainer	 3.04	




